
 
  

  

  

 DOCENTES DE SECUNDARIA Y MEDIA  2025 

NOMBRES  APELLIDOS  ÁREA  CORREO INSTITUCIONAL  

Adrian  Cano Marín Ciencias Sociales      adrian.cano@envigado.edu.co   

Alejandro Álvarez García Filosofía Alejandro.alvarez@envigado.edu.co  

Ana  Tulia  Lasso  Martínez  Idioma Extranjero   ana.lasso@envigado.edu.co   

Ángela María  Sánchez Arce  Idioma Extranjero   angela.sanchez@envigado.edu.co   

Carlos  Mario  Pulgarín Pulgarín  Matemáticas  carlos.pulgarin@envigado.edu.co 

Claudia Yanidth  Ceballos Giraldo Lengua Castellana claudia.ceballos@envigado.edu.co 

Claudia Patricia  Pabón Carvajal  Ciencias Sociales    claudia.pabon@envigado.edu.co   

Diana Mireya  Fernandez Salazar Idioma Extranjero   diana.fernandez@envigado.edu.co 

Diana María  Palacio Arroyave  Matemáticas  diana.palacioa@envigado.edu.co   

Diego  Hernán  Pérez  Álvarez  Educación Física  diego.perez@envigado.edu.co    

Edinson Gabriel Palacios Mena Artística edinson.palacios@envigado.edu.co  

Efraín Andrés  González Sosa  Artística   efrain.gonzalez@envigado.edu.co   

Elizabeth  Henao Valencia  Tecnología  e Informática elizabeth.henao@envigado.edu.co   

Floresmira  Ramírez Vivas  Ciencias Naturales  floresmira.ramirez@envigado.edu.co   

Franki  Vallejo  Escobar  Física y Ciencias Naturales  franki.vallejo@envigado.edu.co    

Ginna Aleida  Rozo Marín  Tecnología e informática ginna.rozo@envigado.edu.co   

Héctor Fabio  Buitrago Arias  Educación Religiosa hector.buitrago@envigado.edu.co   

Hernán Darío  Quintero Bolívar  Educación Física  hernan.quintero@envigado.edu.co   

Isaac Torreglosa Peña Educación Religiosa isaac.torreglosa@envigado.edu.co  

Jacquelin 

Cristina  

Guerra Montaño  Idioma Extranjero   jacquelin.guerra@envigado.edu.co  

Jairo Andrés  Rengifo Jiménez Idioma Extranjero   jairo.rengifo@envigado.edu.co  

Jason Cardona López Educación Física jason.cardona@envigado.edu.co  

Javier Alejandro   Gómez Rojas  Física  y Ciencias Naturales javier.gomez@envigado.edu.co   

Jorge de Jesús  Greco Donado Artística jorge.greco@envigado.edu.co  

Jorge Humberto  Ramírez Jaramillo  Tecnología e informática jorge.ramirez@envigado.edu.co   

José David Pérez Arrieta Matemáticas Jose.pereza@envigado.edu.co   

Juan  Agustín  Díaz  Valencia  Matemáticas  juan.diaz@envigado.edu.co   

Laura Inés  Garcés Vanegas  Idioma Extranjero   laura.garces@envigado.edu.co   

Lina María  Morales Buriticá Ciencias Sociales     Lina.morales@envigado.edu.co  

Lina  Cristina  Salazar  León  Ciencias Naturales   lina.salazar@envigado.edu.co   

María Emilse  Tobón Betancur  Ética  y valores humanos maria.tobon@envigado.edu.co   

María Patricia  Betancur Gómez  Matemáticas  maria.betancurg@envigado.edu.co   

María Patricia  Ocampo Henao  Ciencias Sociales     maria.ocampo@envigado.edu.co   

María Teresa  Alzate Zuluaga  Ciencias Sociales     maria.alzatez@envigado.edu.co   
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Marta Lucia  Ayala López  Matemáticas  marta.ayala@envigado.edu.co   

Mery Alexandra  García Vides  Química y Ciencias Naturales  mery.garcia@envigado.edu.co   

Milton Esteban  Sierra Cadavid  Matemáticas  milton.sierra@envigado.edu.co   

Nora Elena  Montoya  Delgado  Lengua Castellana  nora.montoya@envigado.edu.co   

Nora Luz  Betancur  Cadavid  Lengua Castellana nora.betancur@envigado.edu.co   

Orlando  Panesso Mena Economía y política Orlando.panesso@envigado.edu.co   

Osiris  María  Romero  Yepes  Lengua Castellana  osiris.romero@envigado.edu.co   

Paula Andrea  Villegas Castaño Lengua Castellana Paula.villegas@envigado.edu.co  

Raúl Fernando  Moreno Arango  Ciencias naturales raul.moreno@envigado.edu.co   

Roberto José  Muñoz Ávila  Ciencias Naturales  roberto.munoz@envigado.edu.co   

Rocío Del 

Socorro  

Lopera Echeverri  Química y  Ciencias Naturales  rocio.lopera@envigado.edu.co   

Sair Orieta  Arboleda Sánchez  Ciencias Naturales  sair.arboleda@envigado.edu.co   

Viviana  Patricia  Obando  Melo  Ciencias Naturales  viviana.obando@envigado.edu.co   
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